
　　　　（人）

令和６年３月中の人口増減は、２，８３３人の減少
　○出生者数から死亡者数を引いた自然増減は、７７６人の減少
　○転入者数から転出者数を引いた社会増減は、２，０５７人の減少

（人） （世帯） （人） （世帯）

（人）

○人口増減等の推移 単位：人、世帯
人口増減

自然増減 社会増減
出生 死亡 転入 転出

3,699 11,747 △ 8,048 22,358 22,682 △ 324 △ 8,372

R5年 4月 232 843 △ 611 3,594 3,212 382 △ 229 R5.5 669,287 313,712

5月 302 921 △ 619 1,447 1,444 3 △ 616 R5.6 668,671 313,559

6月 252 805 △ 553 1,350 1,296 54 △ 499 R5.7 668,172 313,532

7月 312 881 △ 569 1,300 1,357 △ 57 △ 626 R5.8 667,546 313,411

8月 306 981 △ 675 1,352 1,430 △ 78 △ 753 R5.9 666,793 313,167

9月 290 902 △ 612 1,393 1,281 112 △ 500 R5.10 666,293 313,079

10月 305 963 △ 658 1,367 1,325 42 △ 616 R5.11 665,677 313,101

11月 278 955 △ 677 1,210 1,096 114 △ 563 R5.12 665,114 312,948

12月 260 936 △ 676 1,247 1,240 7 △ 669 R6.1 664,445 312,626

R6年 1月 283 1,219 △ 936 1,173 1,263 △ 90 △ 1,026 R6.2 663,419 312,247

2月 252 1,013 △ 761 1,313 1,546 △ 233 △ 994 R6.3 662,425 311,809

3月 228 1,004 △ 776 3,455 5,512 △ 2,057 △ 2,833 R6.4 659,592 310,979
3,300 11,423 △ 8,123 20,201 22,002 △ 1,801 △ 9,924R5.4～R6.3

R4.4～R5.3

各年（10月1日時点） 各月（１日時点）

推計人口と世帯数の推移（各年・各月）

自然・社会増減の推移（ R4.4 ～ R6.3 ）

年月 世帯数推計人口年月

高知県の推計人口　月報

（令和６年４月１日現在）
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令和６年４月１９日 10:00 公表

高知県産業振興推進部統計分析課

推計人口担当 088-823-9346（直通）

（推計人口と人口増減）

人口 659,592 人（男 312,287 人、女 347,305 人）
 ・前月差 △ 2,833 人（男 △ 1,406 人、女 △ 1,427 人）

自然増減 △ 776 人（男 △ 370 人、女 △ 406 人）
社会増減 △ 2,057 人（男 △ 1,036 人、女 △ 1,021 人）

 ・前年同月差 △ 9,924 人（男 △ 4,358 人、女 △ 5,566 人）

+228

△1,004

＋3,455

△5,512

※国調



〈参考：高知県の推計人口及び世帯数の推移〉
単位：人、世帯

平成 22年 ＊ 764,456 ＊ 359,134 ＊ 405,322 ＊ 321,909

23年 756,390 355,136 401,254 322,052

24年 749,460 351,885 397,575 321,195

25年 742,481 348,861 393,620 320,444

26年 735,125 345,559 389,566 319,555

27年 ＊ 728,276 ＊ 342,672 ＊ 385,604 ＊ 319,011

28年 721,256 339,479 381,777 318,440

29年 714,163 336,409 377,754 317,755

30年 706,928 333,267 373,661 316,993

令和 元年 699,068 329,810 369,258 316,036

2年 ＊ 691,527 ＊ 326,531 ＊ 364,996 ＊ 315,272

3年 684,049 323,129 360,920 314,961

4年 675,710 319,504 356,206 314,261

5年 666,293 315,414 350,879 313,079

令和4年 4月 677,888 320,107 357,781 313,036

5月 678,117 320,456 357,661 314,411

6月 677,872 320,456 357,416 314,757

7月 677,450 320,282 357,168 314,746

8月 677,067 320,132 356,935 314,732

9月 676,278 319,760 356,518 314,442

10月 675,710 319,504 356,206 314,261

11月 675,120 319,221 355,899 314,239

12月 674,505 318,923 355,582 314,049

令和5年 1月 673,817 318,539 355,278 313,656

2月 672,724 318,036 354,688 313,205

3月 671,758 317,624 354,134 312,725

4月 669,516 316,645 352,871 312,571

5月 669,287 316,729 352,558 313,712

6月 668,671 316,444 352,227 313,559

7月 668,172 316,227 351,945 313,532

8月 667,546 315,921 351,625 313,411

9月 666,793 315,600 351,193 313,167

10月 666,293 315,414 350,879 313,079

11月 665,677 315,168 350,509 313,101

12月 665,114 314,890 350,224 312,948

令和6年 1月 664,445 314,572 349,873 312,626

2月 663,419 314,157 349,262 312,247

3月 662,425 313,693 348,732 311,809

4月 659,592 312,287 347,305 310,979
（注１）

（注２）

＊が付与された数値は国勢調査の結果です。年の時系列は各年10月１日現在、月の時系列
は各月１日現在の推計値です。

人口及び世帯数は、国勢調査結果（平成22年11月から平成27年９月までは平成22年確定
値、平成27年11月から令和２年９月までは平成27年確定値、令和２年11月以降は令和２年
確定値）を基礎とし、これに毎月の住民基本台帳等の増減数を加算した推計値です。

年　　　月 総　　数 男 女 世帯数


